
 
 
 

คำสัง่โรงเรียนตานวีิทยา 
213 / 2566 

เรือ่ง  แตง่ตั้งคณะกรรมการสอบวดัผลปลายภาคเรยีน  ระดบัชัน้มธัยมศกึษาปีที ่ 1 – 6  
ภาคเรยีนที ่ 1 ปกีารศึกษา 2566 

 
 ด้วยโรงเรียนตานีวิทยา อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์ กำหนดสอบวัดผลปลายภาคเรียน ในระดับ 
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 ถึงชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2566 ในวันที่ 25-28 กันยายน 
พ.ศ. 2566 เพ่ือให้การดำเนินการสอบเป็นไปด้วยความเรียบร้อยบรรลุตามวัตถุประสงค์และเป็นไปตามระเบียบ
การวัดผลประเมินผล อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 และมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู และบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. 2547 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการให้ปฏิบัติหน้าที่ดังต่อไปนี้ 
 

1. คณะกรรมการอำนวยการ 
หน้าที่ : ให้คำปรึกษาเสนอแนะ แก้ไขปัญหาและอำนวยความสะดวก ระหว่างการดำเนินการสอบให้เป็นไป
       ด้วยความเรียบร้อย ประกอบด้วย 

1.1 นายสุรพงษ์ รัตนโคตร               ผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ    ประธานกรรมการ 
1.2 นางธันยกานต์  สิทธิสังข์            รองผู้อำนวยการชำนาญการ    รองประธานกรรมการ 
1.3 นางสาวกาญจนา  สายวเิศษ        ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
1.4 นางรุ่งศร ีสิทธิยศ                     ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
1.5 นางสาววรรณภา งามวงษ ์          ครชูำนาญการ    กรรมการ 
1.6 นางสาวรุ่งแสง ศรีตัมภวา            ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการและเลขานุการ 
1.7 นางสาวจันทร์จิรา แก้วใหญ่         คร ู       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

2.  คณะกรรมการออกขอ้สอบ 
     หน้าที่ : ออกข้อสอบตามตัวชี้วัด  (สำหรับวิชาพ้ืนฐาน)  / ผลการเรียนรู้ (สำหรับวิชาเพ่ิมเติม)  
              : ผู้ออกข้อสอบนำส่งต้นฉบับให้หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ และส่งต่อให้กลุ่มบริหารวิชาการ  
 ตรวจสอบ 

    : จัดพิมพ์ และนำส่งต้นฉบับข้อสอบที่หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้เพื่อตรวจสอบความถูกต้อง 
    แล้วนำต้นฉบับข้อสอบและข้อสอบที่สำเนาเรียบร้อยแล้วส่งงานทะเบียนวัดผล ประเมินผลและ  
   เทียบโอนผลการเรียน ตามวันและเวลาที่กำหนดแนบท้ายคำสั่ง 

    : เย็บข้อสอบพร้อมจัดกระดาษคำตอบให้ครบตามจำนวนนักเรียนที่เข้าสอบโดยให้แยกชุดข้อสอบเป็น 
      รายห้องเรียน  เพ่ือความสะดวกในการสอบ และนำส่งงานทะเบียนวัดผล ประเมินผลและเทียบโอน 

   ผลการเรียน กลุ่มบริหารวิชาการ ภายในวันที่  22 เดือนกันยายน  พ.ศ. 2566 
    : ในรายวิชาเลือกเพ่ิมเติม ม.1 – ม.3 ให้คุณครูผู้สอนดำเนินการจัดสอบในชั่วโมงสอนของตนเอง 
 



 -2- 

3.  คณะกรรมการอดัสำเนาขอ้สอบ 
     หนา้ที ่ : อัดสำเนาข้อสอบแต่ละรายวิชาให้ครบถ้วนตามจำนวนนักเรียนที่เข้าสอบ 

    : จัดเก็บรักษาต้นฉบับข้อสอบแต่ละรายวิชาที่อัดสำเนาเรียบร้อยแล้วให้เป็นระบบปลอดภัยและถือ    
 เป็นความลับทางราชการ ประกอบด้วย 

 3.1 นางสาวรุ่งแสง ศรีตัมภวา ครูชำนาญการพิเศษ หัวหน้า 
 3.2 นางสาวดวงใจ  บุตรด ี ครูชำนาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 3.3 นางสาวรสรินทิพย์  เดชธนากิจจ์ ครูชำนาญการพิเศษ ผู้ช่วย   
 3.4 นายชม   ดวงเวา  ช่างไม้ 4 ผู้ช่วย 
  

4.   คณะกรรมการจดัหอ้งสอบ 
     หนา้ที ่ : ตรวจสอบความเรียบร้อยของห้องสอบทุกห้อง 
      : รายงานสภาพความเรียบร้อยของห้องสอบแต่ละห้องต่อผู้บังคับบัญชา เพื่อทราบและดำเนินการต่อไป 

     : ร่วมมือกับคณะกรรมการอำนวยการ กรรมการกำกับห้องสอบ ตลอดจนประสานและแก้ไขปัญหา 
  เกี่ยวกับห้องสอบ ประกอบด้วย 

 4.1 นายทราวุฒิ  ปุ่นประโคน ครชูำนาญการ หัวหน้า 
 4.2 นายพรชัย ซ่ำศาสตร์ ครูชำนาญการพิเศษ ผู้ช่วย 
 4.3 นายกฤษฎ์ กุลกรวยทอง คร ู ผู้ช่วย 
 4.4 นายรัตติศรัย สีหะชัย ครูผู้ช่วย  ผู้ช่วย 
 4.5 นายทวีศักดิ์ จันแปงเงิน ครูผู้ช่วย  ผู้ช่วย 
 4.6 นายพงศ์ธร ทองเอ่ียม ครูผู้ช่วย  ผู้ช่วย 
 4.7 นายธนาธิป มาติยา ครูผู้ช่วย ผู้ช่วย 
 4.8 นายมนูชัย เวือนประโคน พนักงานราชการ ผู้ช่วย 
 4.9 นายชม ดวงเวา  ช่างไม้ 4 ผู้ช่วย 
 4.10 นักเรียนแต่ละชั้นเรียนที่ได้รับมอบหมาย ผู้ช่วย  
 

5. คณะกรรมการควบคุมหอ้งสอบ 
หนา้ที่  : กำหนดและแจ้งตารางการสอบให้นักเรียนทราบ 

      : กำกับ ดูแล และควบคุมการสอบให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยในระหว่างวันที่ 25-28  
        เดือนกันยายน พ.ศ. 2566 ประกอบด้วย 
 
 
 
 
 
 
 

 



 -3- 

ตารางกรรมการคุมสอบ วันจันทร์ ที่ 25  เดือนกันยายน พ.ศ. 2566 
 
 

ห้อง
สอบที่ 

ชั้น ห้องสอบ กรรมการคุมสอบท่ี 1 กรรมการคุมสอบท่ี 2 

1 ม.1/1 124 นางสาวปุญชรัสมิ์  จันทร์เกลี้ยง นายทวีศักดิ์  จันแปงเงิน 

2 ม.1/2 125 นางสาววรรณภา  งามวงษ ์ นางสาวพิมพ์มาดา  ศรศิลป์ 

3 ม.1/3 126 นางสาวรสรินทิพย์ เดชธนากิจจ์ นางสาวดวงกมล  มีกุล 

4 ม.1/4 127 นางสาวกาญจนา  สายวิเศษ นายพงศ์ธร  ทองเอี่ยม 

5 ม.2/1 221 นางอรอุมา  ไชยศรีษะ นางสาวธาปนี สมานพันธ์ 

6 ม.2/2 222 นางสาวอภิญญา  สุธรรม นางสาวศุทธินี  สุดเอี่ยม 

7 ม.2/3 223 นางสาวอรอุมา  ทิพรักษา นายมนูชัย  เวือนประโคน 

8 ม.2/4 224 นายรัตติศรัย  สีหะชัย นายธนาธิป  มาติยา 

9 ม.3/1 225 นายธีรพงศ์  ปุยะติ นางสุนทราพร  รุ่งเรืองศรี 

10 ม.3/2 226 นางสาวสุฑาพร  คบหมู่ นายบุญญฤทธิ์  สาแก้ว 

11 ม.3/3 227 นางสาวสุวนันท์ วิเวกหมอ นางสาวจุฑามาส  สายกระสุน 

12 ม.3/4 อุตสาหกรรม นายทราวุฒิ  ปุ่นประโคน นายกฤษฎ์  กุลกรวยทอง 

13 ม.5/1 333 นางสาวธัญวรรณ  คำเสาร์ นางสาววรางคณา  งามศิริ 

14 ม.5/2 334 นางรุ่งศรี  สิทธิยศ นางสาวมานิตา บุตรงาม 

15 ม.5/3 335 นางสาวสิริพร  สุขยานุดิษฐ นางสาวเจริญรัตน์  พอกสนิท 

16 ม.5/4 336 นางสาวปวีณ์ริศา  แท่งทอง นางสาวสุธิกานต ์ บัวหุ่ง 

17 ม.6/1 337 นางสาวรุ่งแสง  ศรีตัมภวา นางสาวนารีรัตน์ สัตตารัมย์  

18 ม.6/2 338 นางสาวยุวดี  เข็มม่วง นางสาวณัฐธิดา  ศรีสุข 

19 ม.6/3 326 นางสาวดวงใจ  บุตรดี  

 
 
 
 
 
 



 -4- 

ตารางกรรมการคุมสอบ วันอังคาร ที่  26  เดือนกันยายน พ.ศ. 2566 
 

ห้อง
สอบที่ 

ชั้น ห้อง กรรมการคุมสอบท่ี 1 กรรมการคุมสอบท่ี 2 

1 ม.1/1 124 นางสาวปุญชรัสมิ์  จันทร์เกลี้ยง นางสาวยุวดี เข็มม่วง 

2 ม.1/2 125 นางสาววรรณภา  งามวงษ ์ นายทวีศักดิ์  จันแปงเงิน 

3 ม.1/3 126 นางสาวเจริญรัตน์  พอกสนิท นางสาวพิมพ์มาดา  ศรศิลป์ 

4 ม.1/4 127 นางสาวกาญจนา  สายวิเศษ นางสาวดวงกมล  มีกุล 

5 ม.3/1 221 นางอรอุมา  ไชยศรีษะ นายพงศ์ธร  ทองเอี่ยม 

6 ม.3/2 222 นางสาวอภิญญา  สุธรรม นางสาวธาปนี สมานพันธ์ 

7 ม.3/3 223 นางสาวอรอุมา  ทิพรักษา นางสาวศุทธินี  สุดเอี่ยม 

8 ม.3/4 224 นายรัตติศรัย  สีหะชัย นายมนูชัย  เวือนประโคน 

9 ม.4/1 225 นายธีรพงศ์  ปุยะติ นายธนาธิป  มาติยา 

10 ม.4/2 226 นางสาวสุฑาพร  คบหมู่ นางสุนทราพร  รุ่งเรืองศรี 

11 ม.4/3 227 นางสาวสุวนันท์ วิเวกหมอ นายบุญญฤทธิ์  สาแก้ว 

12 ม.4/4 อุตสาหกรรม นายทราวุฒิ  ปุ่นประโคน นางสาวสุธิกานต์  บัวหุ่ง 

13 ม.5/1 333 นางสาวธัญวรรณ  คำเสาร์ นายกฤษฎ์  กุลกรวยทอง 

14 ม.5/2 334 นางรุ่งศรี  สิทธิยศ นางสาววรางคณา  งามศิริ 

15 ม.5/3 335 นางสาวสิริพร  สุขยานุดิษฐ นางสาวณัฐธิดา  ศรีสุข 

16 ม.5/4 336 นางสาวปวีณ์ริศา  แท่งทอง นางสาวนารีรัตน์ สัตตารัมย์ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 -5- 

ตารางกรรมการคุมสอบ วันพธุ ที่  27  เดือนกันยายน พ.ศ. 2566 
 
 

ห้อง
สอบที่ 

ชั้น ห้องสอบ กรรมการคุมสอบท่ี 1 กรรมการคุมสอบท่ี 2 

1 ม.2/1 221 นางสาวปุญชรัสมิ์  จันทร์เกลี้ยง นางสาวนารีรัตน์ สัตตารัมย์  

2 ม.2/2 222 นางสาววรรณภา  งามวงษ ์ นางสาวดวงกมล  มีกุล 

3 ม.2/3 223 นางสาวรสรินทิพย์ เดชธนากิจจ์ นายทวีศักดิ์  จันแปงเงิน 

4 ม.2/4 224 นางสาวกาญจนา  สายวิเศษ นางสาวพิมพ์มาดา  ศรศิลป์ 

5 ม.3/1 124 นางอรอุมา  ไชยศรีษะ นางสาวณัฐธิดา  ศรีสุข 

6 ม.3/2 125 นางสาวอภิญญา  สุธรรม นายพงศ์ธร  ทองเอี่ยม 

7 ม.3/3 126 นางสาวอรอุมา  ทิพรักษา นางสาวธาปนี สมานพันธ์ 

8 ม.3/4 127 นายรัตติศรัย  สีหะชัย นางสาวศุทธินี  สุดเอี่ยม 

9 ม.4/1 225 นายธีรพงศ์  ปุยะติ นายมนูชัย  เวือนประโคน 

10 ม.4/2 226 นางสาวสุฑาพร  คบหมู่ นายธนาธิป  มาติยา 

11 ม.4/3 227 นางสาวสุวนันท์ วิเวกหมอ นางสุนทราพร  รุ่งเรืองศรี 

12 ม.4/4 อุตสาหกรรม นายทราวุฒิ  ปุ่นประโคน นายบุญญฤทธิ์  สาแก้ว 

13 ม.5/1 333 นางสาวธัญวรรณ  คำเสาร์ นางสาวจุฑามาส  สายกระสุน 

14 ม.5/2 334 นางรุ่งศรี  สิทธิยศ นายกฤษฎ์  กุลกรวยทอง 

15 ม.5/3 335 นางสาวสิริพร  สุขยานุดิษฐ นางสาววรางคณา  งามศิริ 

16 ม.5/4 336 นางสาวปวีณ์ริศา  แท่งทอง นางสาวมานิตา บุตรงาม 

17 ม.6/1 337 นางสาวรุ่งแสง  ศรีตัมภวา นางสาวเจริญรัตน์  พอกสนิท 

18 ม.6/2 338 นางสาวยุวดี  เข็มม่วง นางสาวสุธิกานต ์ บัวหุ่ง 

19 ม.6/3 326 นางสาวดวงใจ  บุตรดี  

 
 
 
 
 



 -6- 

 
ตารางกรรมการคุมสอบ วันพฤหัสบดี ที่  28  เดือนกันยายน พ.ศ. 2566 

 
 
 

ห้อง
สอบที่ 

ชั้น ห้อง กรรมการคุมสอบท่ี 1 กรรมการคุมสอบท่ี 2 

1 ม.1/1 124 นางสาวปุญชรัสมิ์  จันทร์เกลี้ยง นางสาวศุทธินี  สุดเอี่ยม 

2 ม.1/2 125 นางสาววรรณภา  งามวงษ ์ นางสาวสุธิกานต์  บัวหุ่ง 

3 ม.1/3 126 นางสาวเจริญรัตน์  พอกสนิท นางสาวยุวดี  เข็มม่วง 

4 ม.1/4 127 นางสาวกาญจนา  สายวิเศษ นางสาวดวงกมล  มีกุล 

5 ม.2/1 221 นางอรอุมา  ไชยศรีษะ นายทวีศักดิ์  จันแปงเงิน 

6 ม.2/2 222 นางสาวอภิญญา  สุธรรม นางสาวพิมพ์มาดา  ศรศิลป์ 

7 ม.2/3 223 นางสาวอรอุมา  ทิพรักษา นางสาวณัฐธิดา  ศรีสุข 

8 ม.2/4 224 นายรัตติศรัย  สีหะชัย นายพงศ์ธร  ทองเอี่ยม 

9 ม.4/1 225 นายธีรพงศ์  ปุยะติ นายมนูชัย  เวือนประโคน 

10 ม.4/2 226 นางสาวปวีณ์ริศา  แท่งทอง นางสาวสุฑาพร  คบหมู่ 

11 ม.4/3 227 นางสาวสุวนันท์ วิเวกหมอ นายธนาธิป  มาติยา 

12 ม.4/4 อุตสาหกรรม นายทราวุฒิ  ปุ่นประโคน นางสุนทราพร  รุ่งเรืองศรี 

13 ม.6/1 337 นางสาวธัญวรรณ  คำเสาร์ นายบุญญฤทธิ์  สาแก้ว 

14 ม.6/2 338 นางรุ่งศรี  สิทธิยศ นายกฤษฎ์  กุลกรวยทอง 

15 ม.6/3 326 นางสาวสิริพร  สุขยานุดิษฐ นางสาววรางคณา  งามศิริ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 -7- 

 
         6.  คณะกรรมการกลาง 
     หนา้ที ่: จ่ายข้อสอบพร้อมอุปกรณ์การสอบ โดยนำไปส่งกรรมการกำกับห้องสอบก่อนการสอบ 15 นาท ี

    : รับข้อสอบที่สอบเสร็จเรียบร้อยแล้วพร้อมกระดาษคำตอบคืนจากกรรมการกำกับห้องสอบ โดยจัด  
 ให้มีหลักฐานการลงชื่อส่งและจัดเก็บให้เรียบร้อย 
   : ทำหน้าที่แทนกรรมการควบคุมห้องสอบในกรณีท่ีไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ในการควบคุมห้องสอบได้    

      ประกอบด้วย  
 6.1 นางสาวรุ่งแสง ศรีตัมภวา ครูชำนาญการพิเศษ   หัวหน้า 
 6.2 นางสาวดวงใจ  บุตรด ี ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
 6.3 นางสาวรสรินทิพย์  เดชธนากิจจ์ ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
 6.4 นายปิ่นทอง ปราสาทภิญโญ คร ู   ผู้ช่วย 
 6.5 นางสาวจันทร์จิรา แก้วใหญ่ คร ู   ผู้ช่วย 
 6.6 นางสาวกนกวรรณ รุ่งเรือง  คร ู  ผู้ช่วย 
 6.7 นายบุญญฤทธิ์ ดวงศรี ครูผู้ช่วย  ผู้ช่วย 
 6.8 นางสาวเกสรา สาแก้ว ครูอัตราจ้าง  ผู้ช่วย 
  

7.  คณะกรรมการตรวจตน้ฉบบัขอ้สอบ 
     หน้าที่  : ตรวจต้นฉบับข้อสอบภายในกลุ่มสาระการเรียนรู้  นิเทศ และให้มีการแก้ไขข้อสอบหากพบ      
 ข้อผิดพลาดของข้อสอบก่อนนำส่งกลุ่มบริหารวิชาการ  ชั้น ม.1 - ม.6  ภายในวันที่  22 กันยายน 2566 
 7.1 นางสาวรุ่งแสง ศรีตัมภวา ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
 7.2 นางสาวดวงใจ บุตรด ี ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
 7.3 นางสาวรสรินทิพย์  เดชธนากิจจ์ ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
 7.4 นางสาวปวีณ์ริศา แท่งทอง ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
 7.5 นางสาววรรณภา งามวงษ์ ครูชำนาญการ  ผู้ช่วย 
 7.6 นางสาวสิริพร สุขยานุดิษฐ ครชูำนาญการ  ผู้ช่วย 
 7.7 นางสาวอภิญญา สุธรรม คร ู  ผู้ช่วย  
 7.8 นายธีรพงศ์ ปุยะติ  ครชูำนาญการ  ผู้ช่วย 
 7.9 นายกฤษฎ์ กุลกรวยทอง คร ู  ผู้ช่วย 
 7.10 นางสาวเจริญรัตน์ พอกสนิท คร ู  ผู้ช่วย 
 7.11 นายมนูชัย เวือนประโคน พนักงานราชการ  ผู้ช่วย 
 

8.  คณะกรรมการฝา่ยบริการ 
     หน้าที่  : ให้บริการเครื่องน้ำดื่ม และอ่ืน ๆ ตามที่เห็นสมควรแก่กรรมการฝ่ายต่าง ๆ จนสิ้นสุดการสอบวัดผล
         กลางภาคเรียน  ประกอบด้วย 

8.1 นางสาวกาญจนา สายวิเศษ  ครูชำนาญการพิเศษ   หัวหน้า 
8.2 นายจักราวุธ ปิยธำรงพงศ ์  เจ้าหน้าที่ธุรการ    ผู้ช่วย 
8.3 นางพนิดา วงศ์กนก  พนักงานจำหน่ายน้ำ   ผู้ช่วย 



 -8- 

 
 
ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายเต็มกำลังความสามารถ  

เพ่ือให้การสอบวัดผลปลายภาคเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเกิดผลดีแก่ทางราชการสืบไป  
 

  สั่ง  ณ  วันที่  7  เดือน กันยายน พ.ศ. 2566 
      

 
 

                          (นายสุรพงษ์ รัตนโคตร) 
         ผู้อำนวยการโรงเรียนตานีวิทยา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


